
 Prot. n. 598 del 12/03/2019 

                                           Class. I/13 Disp. 40/2019 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 

Presidenza 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 49.766.921 F (+39) 06 49.41.621 

www.economia.uniroma1.it 

 
 
 

IL PRESIDE 
 

Vista   la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
 
Visto  lo Statuto dell’Università di Roma, La Sapienza, relativamente alle 

rappresentanze nella Giunta di Facoltà, 
 
Visto  il Regolamento vigente della Facoltà di Economia; 

 
DISPONE 

 
n. 1 - L’indizione di elezioni dei rappresentanti del personale tecnico-amministrativo e 

bibliotecario nell’Assemblea di Facoltà per il triennio accademico 2018/2019 – 

2020/2021. 

Le votazioni avranno luogo mercoledì 3 aprile 2019 dalle ore 10:00 alle ore 13:00 

presso l’Aula 5.  

n. 2 – La pubblicazione dell’elenco degli aventi diritto all’elettorato attivo e passivo. 

 
Si rammenta che è possibile presentare reclamo all’Ufficio elettorale di Facoltà 
avverso tale elenco, nel termine perentorio di due giorni dalla sua pubblicazione. 
L’Ufficio elettorale di Facoltà deciderà, in via definitiva, con provvedimento motivato, 
sentiti, ove lo ritenga opportuno, i presentatori dei reclami, entro i due giorni 
successivi. 
 
Si rammenta che il numero dei rappresentanti da eleggere nell’Assemblea di Facoltà 
è di 27, pari al 15% del personale docente ed equiparato. 
 
Ai fini dell’elezione dei rappresentanti, ciascun elettore può esprimere una sola 
preferenza.  

Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a raggiungere il 
numero di rappresentanti previsto. In caso di parità di voti prevale il candidato con 
maggiore anzianità di servizio nell’Università di Roma e, a parità di anzianità, il 
candidato con maggiore anzianità anagrafica. 
 
 
        IL PRESIDE 
       F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 


